

Spiir A/S
Mejlgade 48B, 2. TH., 8000 Aarhus C

Årsrapport for
2017

CVR-nr. 33 50 90 06

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2018.

Rune Mai
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Spiir A/S
Mejlgade 48B, 2. TH.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 33 50 90 06
Stiftet: 3. februar 2011
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
7. regnskabsår

Bestyrelse

Guðmundur Hreiðarsson, Formand
Lars Malmberg
Sten Tore Sanberg Davidsen
Jesper Kring

Direktion

Rune Mai

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Spiir A/S's væsentligste aktivitet er at hjælpe forbrugeren til at opnå økonomisk frihed gennem et bedre overblik over privatøkonomien, konkrete forslag til reduktion af udgifterne og systemer til at styre forbrug i forhold til budget.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed ved værdiansættelsen af udviklingsprojektet. Projektet giver indtægter, og der har været flere positive henvendelser omkring selskabets platform og produkt, der bekræfter værdien.

Der er udarbejdet en plan for fortsat udvikling af platformen med forventede øgede indtægter. Planen indebærer øgede investeringer, som forventes finansieret ved den løbende drift eller kapitalforhøjelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.935.427 kr. mod -545.903 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -624.106 kr. mod -1.598.310 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Selskabet har i 2017 fået over 100.000 unge brugere på den nye mobilplatform, hvis formål er at give unge mennesker mulighed for, at leve det liv de drømmer om, med de penge de har. Selskabet har testet et koncept for besparelser i appen, hvor Spiir tilbyder produkter, som hjælper unge med at spare penge på de månedlige regninger. Testen blev udført med et fri tale/fri data mobilabonnement og har vist, at Spiir som platform kan tjene penge på at levere tilbud i form af dedikerede produkter.

Målet for 2018 er at introducere Spiir på de nordiske markeder allerede i første halvår. Derudover bliver platformen udvidet med tilbud på mobilabonnement og forsikringer.

Sideløbende med Spiir-appen har selskabet i december 2017 lanceret Nordic API Gateway, som giver alle tredjeparter at bygge kundeløsninger, som anvender data fra kundens bank. Det er én simpel API (snitflade) til alle nordiske banker. Produktet forventes at genere substantiel omsætning i 2018, og selskabet forventer at lukke mindst fem enterprise-aftaler.

Nordic API Gateway bliver den ledende infrastruktur til at hente saldo, konto og købshistorik i Norden og i den sammenhæng er det en målsætning at samle stærke og centrale spillere omkring projektet, som kan medvirke til udbredelsen af infrastrukturen. Spiir har som et første skridt modtaget investering fra Danske Bank, som også træder ind i bestyrelsen. Det er forventningen at få flere strategiske partnere med i løbet af 2018.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	2.935.427	-545.903
2 Personaleomkostninger	-2.922.671	-760.729
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-825.976	-607.749
Driftsresultat	-813.220	-1.914.381
3 Øvrige finansielle omkostninger	-102.903	-161.073
Resultat før skat	-916.123	-2.075.454
4 Skat af årets resultat	292.017	477.144
Årets resultat	-624.106	-1.598.310
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	733.200	1.071.853
Disponeret fra overført resultat	-1.357.306	-2.670.163
Disponeret i alt	-624.106	-1.598.310

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
5	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	4.689.139	4.553.394
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.689.139</u>	<u>4.553.394</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	99.092	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>99.092</u>	<u>0</u>
	Deposita	44.352	39.352
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>44.352</u>	<u>39.352</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.832.583</u>	<u>4.592.746</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	0	170.436
	Periodeafgrænsningsposter	60.000	0
	Tilgodehavender i alt	<u>60.000</u>	<u>170.436</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>60.000</u>	<u>170.436</u>
	Aktiver i alt	<u>4.892.583</u>	<u>4.763.182</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	1.138.512	1.114.864
8	Reserve for udviklingsomkostninger	1.651.778	1.071.853
9	Overført resultat	-724.637	328.042
	Egenkapital i alt	<u>2.065.653</u>	<u>2.514.759</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	67.000	56.700
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>67.000</u>	<u>56.700</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.228.885	1.939.421
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	483.303	203.711
	Anden gæld	1.047.742	48.591
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.759.930</u>	<u>2.191.723</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.759.930</u>	<u>2.191.723</u>
	Passiver i alt	<u>4.892.583</u>	<u>4.763.182</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed ved værdiansættelsen af udviklingsprojektet. Projektet giver indtægter, og der har været flere positive henvendelser omkring selskabets platform og produkt, der bekræfter værdien.

Der er udarbejdet en plan for fortsat udvikling af platformen, med forventede øgede indtægter. Planen indebærer øgede investeringer, som forventes finansieret ved den løbende drift eller kapitalforhøjelser.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.763.527	717.015
Pensioner	13.018	0
Andre omkostninger til social sikring	26.792	7.479
Personaleomkostninger i øvrigt	119.334	36.235
	<u>2.922.671</u>	<u>760.729</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>2</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	102.903	161.073
	<u>102.903</u>	<u>161.073</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	10.300	-150.970
Modtaget fra skatte kreditordningen udskudt skat	-302.317	-326.174
	<u>-292.017</u>	<u>-477.144</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	5.427.699	4.053.529
Tilgang i årets løb	<u>940.000</u>	<u>1.374.170</u>
Kostpris ultimo	<u>6.367.699</u>	<u>5.427.699</u>
Afskrivninger primo	-874.305	-266.556
Årets afskrivninger	<u>-804.255</u>	<u>-607.749</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-1.678.560</u>	<u>-874.305</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.689.139</u>	<u>4.553.394</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang i årets løb	<u>120.813</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>120.813</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	<u>-21.721</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-21.721</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>99.092</u>	<u>0</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	1.114.864	675.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>23.648</u>	<u>439.864</u>
	<u>1.138.512</u>	<u>1.114.864</u>
Aktiekapitalen består af 1.138.512 aktier a 1 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
Selskabet ejer egne kapitalandele svarende til 94.500 aktier.		
8. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger primo	1.071.853	0
Årets aktiverede udviklingsomkostninger	733.200	1.071.853
Afgang vedr. årets afskrivninger	<u>-153.275</u>	<u>0</u>
	<u>1.651.778</u>	<u>1.071.853</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat primo	328.042	-116.795
Årets overførte overskud eller underskud	-1.357.306	-2.670.163
Kapitalindskud	151.352	1.880.000
Gældskonvertering	0	1.235.000
Regulering af reserve for udviklingsomkostninger	<u>153.275</u>	<u>0</u>
	<u>-724.637</u>	<u>328.042</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 2.000, der giver pant i kildekoden m.v., som ligger til grund for den samlede løsning på databaser, servere og klienter.